Et promittit praefatus dominus Nicolaus Perenotus nomine quo supra nec-
non dicti Joannes Vlattenus, praepositus Aquensis, Wernherus ab Hosteden,
praefectus aulae Juliacensis, Joannes a Witenhorst, dominus de Horst, Godefri-
dus Wylach, praefectus in Portz, et Godefridus Gropperus et Joannes Faltermei-
er, legum doctores, nomine dicti ducis Clivensis observationem dictae treugae et
abstinentiae belli, ita quod observabitur per dictam Mtem imperialem et Sertem
reginalem et dictum ducem Clivensem regna, terras et subditos respective prout
supra tractatum fuit.

Praeterea quod et eadem ratificabitur tam per dictam reginam quam ducem
Clivensem, qui quidem tenebitur litteras ratificationis mittere ad reginam intra
duodecim dies proximos, continentes promissionem expressam et solemnem
sub fide ac honore suo necnon obligatione omnium bonorum suorum prae-
sentium et futurorum, quod servabit dictam treugam ac omnia suprascripta
legaliter ac bona fide, omni dolo ac fraude excluso, ac regina huiusmodi litteras
recipiendo suam quoque vicissim ratificationem suffitientem ipsi duci tradet3.

Item quod ille, qui mittendus erit pro ratificatione tradenda reginae, manda-
tum habebit a dicto duce Clivensi ad tractandum de libero transitu et commer-
tiis mercatorum a Germania in ditiones inferiores et e converso e ditionibus
inferioribus in Germaniam, ac super ea re provideatur apud sermam reginam
modis et mediis convenientibus pro tempore istarum indutiarum.

Et in maiorem securitatem ac omnium supradictorum testimonium dictus
orator subscripsit ac signavit praesentes litteras ac suum sigillum appendit,

a In BC: posthabita.

3 Die wechselseitigen Ratifizierungen des Vertrages durch Hg. Wilhelm einerseits und
Kgn. Maria andererseits wurden in Nürnberg konzipiert, aber nicht ausgefertigt, da Hg.
Wilhelm seine Zustimmung zu dem Waffenstillstand verweigerte. Nicht datierte Konzepte
der Ratifikationsschreiben in: Wien HHStA, MEA RTA 8/Konv. 1, fol. 671r–674v, und
in Duisburg LAV NRW R, Jülich-Berg II 2752, fol. 349r–350r.
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praedicti quoque commissarii ducis Clivensis subscripserunt ac signarunt ac
sigillum eorum principis appenderunt. Deputati quoque statuum in conclusio-
nem huius treugae praesentes in fidem et testimonium praemissorum eisdem
subscripserunt et sua sigilla appenderunt seu signatoriis annulis obsignarunt.

Datum Norembergae, die vicesima octava Aprilis anno Domini 1543.
b–[US]: Perrenotus [= Nicolas de Granvelle].
[Jülichsche Räte:] Johann van Vlatten; Wernher van Hoesteden; Johan van